



UTLENDINGSNEMNDA
UNE

22 AUG 2014

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 OSLO

Deres referanse	Vår referanse	Dato
14/3560	14/00534-2	18.08.2014

EU-kommisjonens forslag til endringer - Revisjon av visumforordningen og forslag til nytt T-visum

Utlendingsnemnda (UNE) viser til brev av 04.07.2014 fra Justis- og beredskapsdepartementet vedrørende EU-kommisjonens forslag til nytt T-visum og endringer i Visa Code.

Her følger UNEs kommentarer og innspill til de to forslagene.

Forslag til nytt T-visum (Touring visa)

Det nevnes ulike grupper som T-visumet vil være spesielt aktuelt for: «(...) tourists, live performance artists, researchers, students etc. (...)». Slik UNE forstår EU-kommisjonens forslag til nytt T-visum, gis disse gruppene anledning til å oppholde seg i ett lands territorium i maksimalt 90 dager, men gir mulighet til å reise mellom landene for en utvidet periode. UNE forstår forslaget dit hen at T-visumet ikke gir adgang til å utøve arbeid eller ervervsvirksomhet.

UNE antar at misbruksfaren er til stede i de tilfellene hvor gruppen for turnévisum blir stor. Det vil også kunne forekomme fiktive kulturformidlingskanaler da visumet gir en utvidet mulighet for opphold i Schengen-området.

UNE antar at visumhåndboken vil kunne benyttes også for vurderinger av T-visum. Visumhåndboken vil gi en viss overføringsverdi hva gjelder forståelsen av de ulike begrepene som gir et vidt tolkningsrom. Det vises i denne forbindelse til begrepene «appropriate proof» og «proof» i henholdsvis artikkel 5 nr. 5 bokstav a og b, samt begrepet «sufficient means», jf. artikkel 5 nr. 6. Det bemerkes at EU-kommisjonens forslag om nytt T-visum ikke gir særskilt veiledning hva gjelder forståelsen av begrepene.

Forslag til endring i Visa Code

Slik UNE forstår forslaget vil det kunne utstedes flerreisevisum i større grad etter kriterier om at vedkommende tidligere har hatt visum til Schengen-området og har overholdt visumreglene. Perioden vedkommende kan oppholde seg i Schengen-området gjelder tilsvarende ordinært visum, altså 90 dager. Slik UNE forstår endringene gjelder disse også for familiemedlemmer til EU-borgere.

UNE har merket seg at det ikke vil være et krav om at reisedokumentet må være gyldig for hele perioden flerreisevisumet skal gjelde for. Det vises til utlendingsforskriften (utf.) § 3-4a, hvor dette nå er et krav for ordinært visum. Videre vises det til utf. § 2-3 hvor det oppstilles et krav om at passet er gyldig på tidspunktet for innreise i Norge. UNE ser det praktiske formålet med at det gis et visum som har en varighet som beskrevet. UNE stiller derimot spørsmål ved at det utstedes visum som også vil være gyldig på grunnlag av identitetsdokumentasjon som ikke har vært vurdert av medlemsstatene. Videre stiller UNE spørsmål ved om

UTLENDINGSNEMNDA

Besøksadresse: Stenersgata 1 B/C
Postboks 8165 Dep. 0034 Oslo

Tlf: 21 08 50 00 Faks: 21 08 50 01
Internett: <http://www.une.no>

Org.nr: 9820 19095
Bank: 7694.05.02302

man kan legge til grunn at et slikt flerreisevisum innebærer en returforutsetning, sett hen til at det i Norge kun kreves gyldig pass ved innreise.

Det kan foreligge utfordringer å undersøke helseforsikringens vilkår og dekning. Det bemerkes for øvrig at legitimiteten for dokumentasjon vedrørende sykeforsikringer kan være en utfordring. Men en forsikring gir i de fleste tilfeller et uttrykk for vedkommendes evne til å ivareta seg selv og økonomiske utfordringer ved opphold i et Schengen-land. Et krav om helseforsikring innebærer at det i de fleste tilfeller vil foreligge dekning for uforutsette utgifter knyttet til helsemessige forhold. Etter UNEs vurdering vil et krav om helseforsikring innebære at vedkommende i de aller fleste tilfeller ikke vil påføre Schengen-statens velferdssystem utgifter.

Med hilsen

Øyvind Havnevik
fung. avdelingsdirektør

Live Rike Fossum
seniorrådgiver

Dette brevet er godkjent elektronisk i Utlendingsnemnda og har derfor ingen signatur.